Dispute between Nicholas Tunno and Alexander
Barbour about the Archdeaconry of Caithness.

Regesta Lateran, Vol. ccxiv., f. 176. Noted in the Calendar of
Papal Registers, Papal Letters, Vol. vii., p. 185,

187. April 7, 1421. Rome, St. Peter’s.

To Master John de Opiczis, papal chaplain and
auditor—Mandate as below, at the recent petition of
Nicholas Tunnok, canon of Ross, M.A. of Paris, priest,
containing that a cause arose between the late
Alexander Barberii, priest, and Thomas de Grenlaw,
canon of Dunkeld, about the archdeaconry of Caith-
ness, upon the voidance of which and its annexed
canonry and prebend (because Alexander, [now]
bishop of Caithness, sometime elect of Orkney, after
receiving provision of Orkney from Benedict XIII., did
not have himself consecrated within the canonical
time) the said Barberii claimed that he had received
papal provision, Thomas claiming that the arch-
deaconry belonged to him; that the cause, although not
lawfully devolved to the Roman court, was committed
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by the present Pope at the instance of Thomas to the
above auditor, and that whilst the suit had been pend-
ing before him Barberii has died. The Pope orders the
auditor to surrogate Nicholas to Barberii’s right, if
any, and moreover to collate and assign to him the
archdeaconry itself, an office with cure, value with its
said annexes not exceeding 40 marks sterling, notwith-
standing that he holds a canonry and prebend of Ross
and the parish church of Furvi in the diocese of Aber-
deen, value not exceeding 12 and 16 marks respectively,
and that the Pope lately granted him provision of
canonries with expectation of prebends of Aberdeen and
Moray. He is hereby dispensed to hold the said church
for seven years with the said archdeaconry, after which
he is to resign the church. Litterarum, etc. (Fran-
ciscus. xxx. Sexto Kal. Maii Anno Quarto. De Agello).

Pope Martin V. grants to Mr. Nicholas Tunoh,
canon of Ross, the archdeaconry and prebend
of the Church of Caithness in succession to
Alexander, Bishop of Caithness, whom Pope
DBenedict XIII. had mnominated as Bishop of
Orkney.

From Reg. Later. No. 214, fol. 176. Printed: Diplomatayium
Norvegicum XVII., No. 986, p. 928.
188. April 9, 1321. Rome, Yatican.

Martinus, etc. Dilecto filio magistro Johanni de
Opiczis, capellano nostro et palatii apostolici causarum
auditori, salutem, etc. Litterarum scientia, vite ac
morum honestas, alique laudabilia probitatis et virtutum
merita, super quibus dilectus filius Nicolaus Tunoh,
canonicus Rossensis, magister in artibus, apud nos
fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt ut
sibi reddamur ad gratiam liberales. Exhibita siquidem
nobis nuper pro parte dicti Nicolai petitio continebat,
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quod orta dudum inter quondam Alexandrum Barberii,
presbyterum, et dilectum filium Thomam de Grenlaw,
canonicum Dunkeldensem, super archidiaconatu ecclesie
Cathanensis, de quo tunc, cum canonicatu et pre-
benda ipsius ecclesie sibi canonice annexis, ex eo
vacante quod venerabilis frater noster Alexander, Epis-
copus Cathanensis, olim Electus Orchadensis, de cuius
persona, tunc archidiacono dicte ecclesie Cathanensis,
ecclesia Orchadensi tunc pastore carente, per Petrum
de Luna, olim Benedictum xiii. in eius obedientia, de
qua partes ille tunc erant, nuncupatum, eadem
obedientia durante, eidem ecclesie Orchadensi provisum
ac in ipsius ecclesie Episcopum prefectus fuerat et in
pastorem, infra tempus de consecrandis Episcopis a
canonibus diffinitum non obtinuerat sibi munus con-
secrationis impendi, Alexander Barberii sibi auctoritate
apostolica provisum fuisse, Thomas vero predictus
eundem archidiaconatum ad se de jure spectare
asserebat, prout idem Thomas adhuc asserit, materia
questionis : Nos causam huiusmodi, non obstante quod
de sui natura ad Romanam curiam legitime devoluta,
et apud eam tractanda et finienda non esset, tibi, ad
instantiam dicti Thome, audiendam commisimus et fine
debito terminandum tuque in ea ad nonnullos actus,
citra tamen conclusionem, inter partes ipsas, diceris
processisse. Cum autem, sicut eadem petitio sub-
jungebat, prefatus Alexander Barberii, lite hujusmodi
sic coram te indecisa pendente, extra predictam curiam
decesserit, nos, statum cause hujusmodi habentes
presentibus pro expresso, et ne ad dictum archidiacona-
tum, si lis hujusmodi legitimo careat defensore qui
tueatur eandem, alicui vitiosus pateat ingressus,
intendentes providere prefatoque Nicolao, qui etiam
presbyter est, et, ut asserit, magisterii gradum in
eisdem artibus Parisius suscepit . . . specialem gratiam
facere volentes, discretioni tue per apostolica scripta
mandamus quatenus eundem Nicolaum, dummodo
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in dicto archidiaconatu intrusus non fuerit, in omni
jure et ad omne jus, si quod prefato Alexandro
Barberii in archidiaconatu cum canonicatu et prebenda
predictis tempore obitus sui hujusmodi quomodolibet
competebat aut competere potuerat, auctoritate nostra
surroges dictumque jus sibi conferas et provideas etiam
de eodem, ipsumque ad hujusmodi jus, ejusque necnon
litis et cause predictarum prosecutionem et defensionem
in eo statu in quo causam ipsam invenerit . . . admittas
et admitti facias ut est moris; et nichilominus dictum
archidiaconatum, qui officium curatum existit, et cuius
ac annexorum hujusmodi fructus redditus et pro-
ventus quadraginta marcharum sterlingorum, secundum
communem extimationem, valorum annuum, ut ipse
Nicolaus asserit, non excedunt; . . . dummodo tempore
date presentium non sit in eo alicui specialiter jus
quesitum, cum canonicatu et prebenda predictis ac
omnibus juribus et pertinentiis suis prefato Nicolao,
auctoritate predicta, conferas et assignes; inducens
. . . contradictores . . . non obstantibus . . . Seu
quod idem Nicolaus, ut asserit, canonicatum et pre-
bendam ecclesie Rossensis, quorum duodecim, necnon
parrochialem ecclesiam de Zur [Zurin?], Aberdonensis
diocesis, cuius sedecim marcharum similium fructus,
redditus et proventus, secundum extimationem pre-
dictam, valorem annuum non excedunt, obtinet; nosque
dudum sibi de uno Aberdonensium, et alio Moravien-
sium ecclesiarum canonicatibus, sub expectatione toti-
dem inibi prebendarum, gratiose concessimus provideri.
Nos enim cum eodem Nicolao ut ipse parrochialem
ecclesiam predictam unacum prefato archidiaconatu, si
illum vigore presentium pacifice assequatur, per
septennium retinere libere et licite valeat . . . dis-
pensamus. . . . Datum Rome apud Sanctum Petrum
septimo idus Aprilis anno quarto.